
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

«25» августа 2022 г. № 22

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.12.2021 г. № 17 
«О бюджете муниципального образования»
«Ивановское сельское поселение» на 2022 год 
и на плановый период 2023- 2024 годов».

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» РЕШИЛ:

В решение Совета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» 
от 17.12.2021 г. № 17 «О бюджете муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 
на плановый период 2023 -  2024 годов» внести следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 2 02 49999 10 0000 150 
на 1 092 314,74 рублей и направив их на увеличение расходной части бюджета:

1) 93 817,41 рубля направить на увеличение расходной части бюджета по разделу 
0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ»;

2) 856 717,33 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0409 
«Дорожное хозяйство»;

3) 26 400,0 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0503 
«Благоустройство»;

4) 115 380,0 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0113 
«Другие общегосударственные вопросы».

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 117 14030 10 0000 150 
на сумму 245 500,0 рублей, направить эти средства на увеличение расходной части
бюджета

1) 212 900,0 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0409 
«Дорожное хозяйство» на очистку дорог от снега, отсыпка щебнем дороги;

2) 6 600,0 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0503 
«Благоустройство» на покос травы (услуги по покосу травы на территориях общего 
пользования в с.Ивановка; ГСМ для заправки триммера);

3) 26 000,0 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0113 
«Другие общегосударственные вопросы» приобретение и установка детского спортивного 
комплекса по ул.Юности с.Ивановка;

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств 
самообложения на 01 января 2022 года на сумму 16 000,0 рублей на увеличение 
расходной части бюджета по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на очистку дорог от
снега с.Ивановка.



В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств 
местного бюджета на 01 января 2022 г. на сумму 272 922,39 рублей, направить их на
увеличение расходной части бюджета:

1) 97 922,39 рубля по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации» на выплату премий зам. Руководителя;

2) 150 000,0 рублей по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на очистку дорог от
снега;

3) 25 000,0 рубля по разделу 0801 «Культура» проведение мероприятий 9Мая и
Сабантуй.

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» в сумме 4 831 214,74 рублей
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» в сумме 5 120 137,13 рублей
3) дефицит бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» в сумме 288 922,39 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение»:
- на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Ивановское сельское поселение» 
объемы доходов на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение»:

- на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
5 . Утзердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2022 год 
согласно приложению 6 к настоящему Решению.

6 . Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных по 
адресам(у): с. Ивановка, ул. Юности, 5, д. Аккуль, ул.Колхозная,16Б, д. Медведка, ул. 
Дорожная, 34, с.Михайловка, ул. Центральная, 4, опубликовать в сети Интернет на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
(htip://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.П.Бодряева



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "25" августа 2022 года №22 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2022 год
в рублях

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 288 922,39
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 288 922,39
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 831 214,74
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 831 214,74
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 831 214,74
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4 831 214,74

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 120 137,13
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 120 137,13
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 120 137,13
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5 120 137,13

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 
от "25" августа 2022 года № 22 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год Таблица 1 
__________________________________________________________________ _____________________________в рублях

н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а С у м м а  н а  го д

Д о х о д ы I 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 4 1  6 6 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 8  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  па д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 4 8  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  

н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч е с л е н и е  и 

у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  2 2 7 ,  2 2 7 .1  и 2 2 8  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 4 8  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6 1 7  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 6 0  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 6 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 5 5 7  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 4 2 3  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

гр ан  и ц а х  се л  ь с к и х  п о с е л е н  и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 4 2 3  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г е  ф и з и ч е с к и х I 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 3 4  0 0 0 ,0 0
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 134 0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и и  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у  ви и ци  п и л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 1  1 6 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е

к а з е н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 31  1 6 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  

г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и и  (за  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 3 1  1 6 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
111 0 5 0 3 5  10  0 0 0 0  12 0 31 1 6 0 ,0 0

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 4 5  5 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 17 1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 2 4 5  5 0 0 ,0 0
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н , з а ч и с л я е м ы х  в б ю д ж е т  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 17 1 4 0 3 0  10 0 0 0 0  150 2 4 5  5 0 0 ,0 0

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  д о х о д о в 9 4 1  6 6 0 ,0 0
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р Ф 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3  8 8 9  5 5 4 ,7 4

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  

из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
2  0 2  16001 10 0 0 0 0  15 0 2  6 9 3  4 4 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 2  0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  15 0

103 8 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 2 0 2  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 1 0 9 2  3 1 4 ,7 4

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 4  8 3 1  2 1 4 ,7 4



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "25" августа 2022 года №22

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
_______________ Леииногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год ______________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования" Ивановское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 810 523 817,41
Общегосударственные вопросы 810 01 00 523 817,41
функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправлен ия 810 01 02 523 817,41
Непрограммные направления расходов 810 01 02 99 0 00 00000 523 817,41
Глава муниципального образования 810 01 02 99 0 00 02030 523 817,41

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 810 01 02 99 0 00 02030 100 523 817,41
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан 910 4 596 319,72
Общегосударственные вопросы 910 01 00 912 926,39

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 

{администраций 910 01 04 748 546,39
IНепрограммные направления расходов 910 01 04 99 0 00 00000 748 546,39
iЦентральный аппарат 910 01 04 99 0 00 02040 748 546,39

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами, казенными учреждениям и.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 01 04 99 0 00 02040 100 432 722,39
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
му и и ципал ьн ы х) нужд. 910 01 04 99 0 00 02040 200 311 432,54
Иные бюджетные ассигнования. 910 01 04 99 0 00 02040 800 4 391,46

{Резервные фонды 910 01 11 2 000,00
I Резервные фонды 910 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
[Резервные фонды местных администраций 910 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
[Иные бюджетные ассигнования 910 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
|Другис общегосударственные вопросы 910 01 13 162 380,00
IНепрограммные направления расходов 910 01 13 99 0 00 00000 162 380,00
[Выполнение других обязательств государства 910 01 13 99 0 00 20300 000 130 000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 13 99 0 00 20300 200 130 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 910 01 13 99 0 00 29900 0,00
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 910 01 13 1 99 0 00 29900 100



Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципалы!ых) нужд. 910 01 13 99 0 00 29900 200
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 910 01 13 99 0 00 02950 21 000.00
Иные бюджетные ассигнования. 910 01 13 99 0 00 02950 800 21 000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
му н и ци пал ы I ы х) ну ж д. 910 01 13 99 0 00 97080 200 11 380,00
Н ациональная оборона 910 02 00 103 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 910 02 03 103 800,00
Непрограммные направления расходов 910 02 03 99 0 00 00000 103 800.00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 910 02 03 99 0 00 51180 103 800,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 02 03 99 0 00 51180 100 101 628,91
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 02 03 99 0 00 51180 200 2 171,09

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 910 03 00 12 176,00

Обеспечение пожарной безопасности 910 03 10 12 176,00
Непрограммные направления расходов 910 03 10 99 0 00 00000 12 176,00
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 910 03 10 99 0 00 07440 0,00

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 03 10 99 0 00 07440 200 0,00
Содержание пожарных подразделений 910 03 10 99 0 00 22680 12 176,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 03 10 99 0 00 22680 200 4 000.00

Иные бюджетные ассигнования. 910 03 10 99 0 00 22680 800 8 176,00
Н ац и он альн ая  экономика 910 04 00 1 400 617,33
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на 
софипапсирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 910 04 05 99 0 00 00000 0,00

Межбюджетные трансферты 910 04 05 99 0 00 25600 540 0,00
Дорожное хозяйство 910 04 09 1 400 617,33
Непрограммные направления расходов 910 04 09 99 0 00 00000 1 400 617,33

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 910 04 09 99 0 00 78020 1 400 617,33
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 04 09 99 0 00 78020 200 1 400 617,33

1Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12 000 0,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 04 12 16 0 01 73440 200 0.00IЖилннцно коммунальное хозяйство 930 | 05 §0 274 000,00

| Коммунальное хозяйство 910 05 02 0,00
1
(Мероприятия в области коммунального хозяйства 910 05 02 99 0 00 00000 0,00
| i 1рочие мероприятия по благоустройству городских 
I округов и поселений 910 05 02 99 0 00 78050 0,00
!Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
((муниципальных) нужд 910 05 02 99 0 00 78050 200 0,00
|Благоустройство 910 05 | 03 274 000,00



Непрограммные направления расходов 910 05 03 99 0 00 00000 274 000,00
Уличное освещение 910 05 03 99 0 00 78010 226 000.00
Закугжа товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78010 200 226 000,00
Озеленение 910 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78030 200
Озеленение 910 05 03 99 0 00 78030 33 000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78030 200 33 000,00
Содержание кладбищ 910 05 03 99 0 00 78040 15 000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78040 200 15 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 910 05 03 99 0 00 78050 0,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78050 200 0,00
Культура, ки н ем ато гр аф и я 910 08 00 1 892 800,00

I Культура 910 08 01 1 892 800,00
IНепрограммные направления расходов 910 08 01 99 0 00 00000 1 892 800,00
Мероприятия в области культуры 910 08 01 99 0 00 10990 25 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 08 01 99 0 00 10990 200 25 000,00

Мсжбюджетныс трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 910 08 01 99 0 00 25600 500 1 867 800,00

| Межбюджетные тр ан сф ерты  общ его х арактера  
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 

| муниципальных образован ий  общ его характера 910 14 00 0,00
jП рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его
| характера 910 14 03 0,00
Непрограммные направления расходов 910 14 03 99 0 00 00000 0,00

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 910 14 03 99 0 00 20860 0,00
Межбюджетн ые тран оферты 910 14 03 99 0 00 20860 500 0,00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 910 14 03 99 0 00 25800 0.00
Межбюджетные трансферты 910 14 03 99 0 00 25800 500 0.00
Всего 5 120 137,13



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "25" августа 2022 года № 22

Таблица !
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год
Н аименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  во п р о сы 01 00 1 436 744
Ф ункционирование высш его должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и органов местного 
самоуправления 01 02 523 817,41
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 523 817,41
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 523 817,41
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 523 817,41

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных
администраций 01 04 748 546,39

[Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 748 546,39
|Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 748 546,39
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 432 722,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 311 432,54
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 391,46

1 Резервные фонды 01 11 2 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 0741 1 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 162 380,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 162 380,00

[Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 000 130 000,00
!Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 130 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 0,00
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 99 0 00 29900 100



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 21 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 21 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 11 380,00

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 103 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103 800,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 103 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 103 800,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

'фондами 02 03 99 0 00 51180 100 101 628,91
{Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
[(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51 180 200 2 171,09
| Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
|п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 00 12 176,00
!
[Обеспечение пож арной  безопасности 03 10 12 176,00
|Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 12 176,00
i Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
|безопасности 03 10 99 0 00 07440 0,00
|Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
]муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 0,00
■Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 12 176,00
IЗакупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 4 000,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 8 176,00
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 1 400 617,33
С е л ь с к о е  х о з я й с т в о  и р ы б о л о в с т в о

|Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование
1
(капитальных вложении в объекты государственной 
[(муниципальной) собственности

04 05 0,00

04 05 99 0 00 00000 0,00
|Межбюджетные трансферты 04 05 99 0 00 25600 540 0,00
{Дорожное х о зяй ство 04 09 1 400 617,33
{Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 1 400 617,33
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 1 400 617,33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 1 400 617,33

Другие вопросы з  об ласти  н ац и о н ал ьн о й  эк о н о м и к и 04 12 000 0,00
|Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
[муниципальных) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 0,00
[Ж и л и щ к о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 00 274 000,00
[К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 02 0,00
М ероприятия в области ком м унального хозяйства 05 02 99 0 00 00000 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 02 99 0 00 78050 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 02 99 0 00 78050 200 0,00



Благоустройство 05 03 274 000,00
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 274 000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 226 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 226 000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 33 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 33 000,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 15 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 0,00
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 892 800,00
Культура 08 01 1 892 800,00

jНепрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 892 800,00
! Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 25 000,00
|3акупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 25 000,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
|бюджетам муниципальных образований на осуществление 
1 части полномочий по решению вопросов местного 
|значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 I 867 800,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  
|б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
| м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  о б щ е г о  х а р а к т е р а 14 00 0,00
(П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о
‘х а р а к т е р а 14 03 0,00
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 0,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0,00
Субсидии на соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при вы полнении 
полном очий органов местного сам оуправления по 
реш ению  вопросов м естного значения в соответствии 
с заклю ченны м и соглаш ениям и 14 03 99 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 0,00
В с е г о 5 120 137,13


